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Mieszkańcy Ciesiel doczekali się nowej drogi i
odwodnienia

W poniedziałek, 27 września br., odbył się odbiór przebudowanej drogi Nr 0263T w miejscowości Cieśle. Inwestycję
dofinansowaną w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zrealizował Zakład Budowlano-Drogowy „DUKT” Sp. z
o.o., Sp.k.

W ramach zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0263T w miejscowości Cieśle na odc. od km 9+652 do km
10+800” wykonano: roboty przygotowawcze (w tym  m.in. frezowanie nawierzchni), umocniono skarpy, wykonano
nawierzchnię jezdni, jednostronne pobocza, chodniki, zjazdy, ułożono przepusty, umocniono dna rowów, dokonano
regulacji studzienek, wybudowano rów i zbiornik retencyjny.

Bardzo ważną częścią tego zadania było wspomniane odwodnienie, które nie było uwzględnione w dokumentacji
projektowej wykonanej w 2016 r. Obecny Zarząd Powiatu, po konsultacjach z mieszkańcami, którzy zgłaszali
problemy z odwodnieniem, uzyskał pozwolenie wodno-prawne, wykupił grunt i wykonał dokumentację projektową na
odwodnienie drogi.

W ramach tej inwestycji wykonano:
- przebudowę przepustu okularowego pod koroną drogi,
- budowę nowego odcinka rowu z umocnionymi skarpami i dnem na długości 226 mb, częściowo krytego płytami
betonowymi na długości 62 mb, z wylotem do zbiornika retencyjno-infiltracyjnego,
- zbiornik ziemny, retencyjno-infiltracyjny, z dnem i skarpami umocnionymi płytami ażurowymi, o powierzchni dna
260m2 i pojemności użytkowej 760m3. Zbiornik został ogrodzony siatką.
Wyżej wymienione prace zostały wykonane na zakupionej działce o powierzchni 0,1187 ha
o zmiennej szerokości.

Rozbudowa drogi o długości 1 148 mb kosztowała 1 907 726,74 zł. Dofinansowanie z budżetu państwa wyniosło
1 526 181,00 zł, Powiat Włoszczowski i Gmina Krasocin zapłaciły po 190 772,87 zł.

W odbiorze drogi uczestniczyli: Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz, Starosta Włoszczowski Dariusz Czechowski,
Wicestarosta Łukasz Karpiński, Członkowie Zarządu Małgorzata Gusta i Rafał Pacanowski, Wiceprzewodnicząca Rady
Powiatu Włoszczowskiego Aneta Jończyk, Radny Rady Powiatu Leopold Kwapisz, Wójt Gminy Krasocin Ireneusz
Gliściński, Sołtys Ciesiel Bogusław Spurek i Dyrektor Zakładu Budowlano-Drogowego „DUKT” Paweł Macherski.

Uczestniczący w odbiorze drogi Sołtys podziękował, w imieniu własnym i mieszkańców, Wojewodzie i Zarządowi
Powiatu za piękną drogę i za rozwiązanie problemu związanego z odwodnieniem.

- „Dziś odebraliśmy długo oczekiwaną przez mieszkańców gminy Krasocin inwestycję. Cieszę się, że jako Zarząd
Powiatu Włoszczowskiego mogliśmy się wywiązać ze składanych obietnic i mieszkańcy Ciesiel mogą jeździć drogą na
miarę XXI wieku. Szczególnie cieszy mnie, że udało się rozwiązać problem odwodnienia. Że dzięki budowie rowu i
zbiornika retencyjnego, posesje najniżej położone, nie są już zalewane, przy choćby najmniejszym deszczu. Inwestycja
nie mogłaby być zrealizowana, gdyby nie dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dziękuje Panu
Wojewodzie za pomoc w uzyskaniu dofinansowania i za udział w odbiorze” – powiedział Starosta Włoszczowski
Dariusz Czechowski.


